ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2785/2023

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, evidenciando a
necessidade em analisar a viabilidade de implantação de um centro de hidroginástica e/ou
fisioterapia no Bairro Cordeiros.

JUSTIFICATIVA:

Solicitação proveniente de munícipes em tratamento médico.  Relatam a dificuldade que
enfrentam por estarem temporariamente ou não com movimentos corporais  limitados e
precisarem se deslocar por grandes distâncias, em muitos casos isso faz com que sua dor
física se agrave.

SALA DAS SESSÕES, EM 15 DE SETEMBRO DE 2023

ROBERTO RIVELINO DA CUNHA
VEREADOR - PSDB

​